que lhe são estabelecidas pelo art. 74, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, Íaz saber quc a Câmara
Municipal de Cáceres-MT, aprovará e eu sancionarei a seguinte Lci:

Art. Lo Fica aberto, no Orçamento vigcnte, Cródito Âdicional Iispecial no valor de R$ 135.211,49 (cento
e trinta e cinco mil duzentos e onze reais e quarenta e nove centavos).

Art. 2o O crédito preconizado uo art. Lo desta Lei cobrirá clespcsas pela inclusão de Prograrna,
categoria econômica, grupo de natureza de despesa, rnodalidade de aplicação, clerncntos dc despesas,
fonte de recursos e terão as seguintcs características financeiras e funcional-programáticas:

[...]

V - fiscalizar a execução dos recursos transferidos;

Vl - elaborar relatório de gcstão íinal e prestação de contas conforme es-

tabelecido no Anexo I do decreto de Regulamentação no 10.46412020.

Art. 30 O MunicÍpio de Cáceres dispõe de um montante total no valor de

R$ 640.864,00 (Seiscentos e quarenta mil, oitocentos e sessenta e quatro

reais), provenientes da União, conforme lnciso lll do Decreto Federal n"
10.464, de 17 de agosto de 2020, e cabe ao Município, aplicação do recur-

EMPRESA .IDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTOA -
-TDA ME

CNPJ 23.146.94310001-22

ENDERECO COM-
PLETO

[...]

:ro, Ribeirão Preto - SP, CEP 14.015-í00.

REPRESENTANTE
LEGAL

\OME: ROBSON RICARDO RESENDEjPF:221.648.578-01
lG: 26.594.697-9 SSP/SP

CONTATO (TELE-
FONE)

'r 6) 3627-6706 - (41 ) 3366-9676 - ( 1 6) 3325 - 5590

ENDERECO ELE-
TRÕNICÕ icitacoes@liderengenharia.eng.br

GLOBAL R$ 95,680,00 (Noventa e cinco mil seiscentos e oitenta
reais)

diariomunicipal.org/mUamm . www.amm.org.br 56 Assinado Digitahnente

so em ações emergenciais de apoio ao setor cultural par mêio do inciso lll
do artigo 20 da Lei n2'14.017, de 29 de junho de 2020.

Art 40 A prestaçâo de contas devera ser realizada por meio da apresen-

[...]

ANEXO X - Formulário - Relatório de Cumprimento de objeto e de Prestação de Conta

2. DO OBJETO2.I. Constitui objeto do presente Edital a realização do Edital Cultura Cáceres - Lei Aldir Blanc, para Seleção Pública de projetos de

fomento à cultura, sendo 98 (novênta e oito) propostas aprovadas no valor de R$ 5.008,00 (Cinco mil e oito reais), apresentadas por Pessoa Física e 10

(dez) propostas no valor de R$ 15.008,00 (quinze mil e oito reais), apresentadas por Pessoa Jurídica de Espaços/Grupos Culturais, totalizando o valor

de R$ 640.864,00 (Seiscentos e quarenta mil oitocentos e sessenta e quatro reais). 2,2, Os produtos de conteúdo artÍstico-cultural poderão ser produzi-

dos em uma ou mais linguagens artÍsticas e/ou segmentos culturais (música, teatro, dança, literatura, audiovisual, artes visuais, humor, cultura popular

e tradicional, cultura indígena, dentre outras), em consonância com os critérios específicos que seráo definidos no Edital, e comporão a programação de

[...]

ficiôncia, com indicação do CID (Classificação lnternacional de Doença), como nome legível e assinatura e número do CRM do médico que emitiu o
documento. 6. DO APOIO FINANCEIRO 6.1 A Secretaria Municipal de Turismo e Cultura apoiará até o limite de 98 (noventa e oito) propostas aprovadas
no valor de R$ 5.008,00 (Cinco mil e oito reais), apresenladas por Pessoa Física e 10 (dez) propostas no valorde R$ 15.008,00 (quinze mil e oito reais),
apresentadas por Pessoa Jurídica de Espaços/Grupos Culturais, totalizando o valor de R$ 640.864,00 (Seiscentos e quarenta mil oitocentos e sessenta
e quatro reais). 6.2 Se houver insuficiência de propostas classiÍicadas dentro do valor disponível, os recursos poderão ser remanejados para ampliar o
número de projetos selecionados, respeitando a ordem decrescente de classificação geral.7. DA CONTRAPARTIDA 7.1 Para fins de cumprimento dr